

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 풍기읍

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
풍기읍	1,600,190	1,482,055	118,135
풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)	962,715	894,405	68,310
풍기읍관리	464,785	396,475	68,310
청사관리 및 차량관리	24,000	22,000	2,000
201 일반운영비	17,000	16,000	1,000
02 공공운영비	17,000	16,000	1,000
○건물 유지비	3,000,000원 * 1식	3,000	
○대형승용차 유지비	3,000,000원 * 1대	3,000	
○청소차 유지비	4,000,000원 * 1대	4,000	
○방역차 유지비	1,500,000원 * 1대	1,500	
○맞춤형 복지차량 유지비	1,500,000원 * 1대	1,500	
○청사 냉난방기 유지비	250,000원 * 12월	3,000	
○승용예초기 유지비	1,000,000원 * 1대	1,000	
401 시설비및부대비	7,000	6,000	1,000
01 시설비	7,000	6,000	1,000
○풍기읍 행정복지센터 화장실 보수공사	7,000,000원 * 1식	7,000	
보건환경관리	15,639	14,992	647
101 인건비	7,267	6,680	587
04 기간제근로자등보수	7,267	6,680	587
○하계방역 인부임	7,267		
- 하계방역 임부임	68,720원 * 1명 * 100일	6,872	
- 4대 보험료 납부	394,960원 * 1식	395	
201 일반운영비	500	500	0
02 공공운영비	500	500	0
○환경미화원 작업도구 수리비	100,000원 * 5대	500	
206 재료비	6,972	6,912	60
01 재료비	6,972	6,912	60
○환경미화원 작업도구 구입	7,000원 * 5종 * 5명 * 4회	700	
○하계방역 유류대	5,072		
- 휘발유	1,490원 * 350ℓ	522	
- 확산제	3,500원 * 1,300ℓ	4,550	
○재활용품 수거용 포대 구입	5,000원 * 20장 * 12월	1,200	
307 민간이전	900	900	0
01 의료및구료비	900	900	0
○행여결인 구호비	15,000원 * 5명 * 12월	900	
보안등유지관리	115,200	115,200	0

부서: 풍기읍
 정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	115,200	115,200	0
02 공공운영비	115,200	115,200	0
○가로(보안)등 전기요금 6,000원 * 1,200등 * 12월	86,400		
○보안등 수리비 60,000원 * 1,200등 * 40/100	28,800		
방법용CCTV유지관리	2,560	2,560	0
201 일반운영비	2,560	2,560	0
02 공공운영비	2,560	2,560	0
○방법용CCTV 전기요금 5,000원 * 32개소 * 12월	1,920		
○방법용CCTV 유지보수 50,000원 * 32개소 * 40/100	640		
국토공원화사업	90,581	75,118	15,463
101 인건비	63,006	50,768	12,238
04 기간제근로자등보수	63,006	50,768	12,238
○도로변 및 제방플베기 인부임 68,720원 * 2명 * 40일 * 3회	16,493		
○국토공원화사업(조경지 등 관리) 인부임 68,720원 * 10명 * 6일 * 3회	12,370		
○광고물정비 인부임 68,720원 * 5명 * 18일	6,185		
○인삼축제장 꽃길정비 인부임 68,720원 * 10명 * 10일	6,872		
○공중화장실 청소 인부임 68,720원 * 1명 * 150일	10,308		
○남원천 잔디밭 관리 임부임 68,720원 * 1명 * 100일	6,872		
○4대 보험료 납부 3,905,030원 * 1식	3,906		
201 일반운영비	14,575	12,350	2,225
01 사무관리비	4,355	3,990	365
○꽃길조성 등 장비임차 300,000원 * 3일 * 2회	1,800		
○공중화장실 유지관리비(편의용품 구입) 1,000원 * 7개소 * 365일	2,555		
02 공공운영비	10,220	8,360	1,860
○공중화장실 오물수거료(남원천변 등) 20,000원 * 8개소 * 2회	320		
○공중화장실(남원천, 전재민촌, 삼가리, 금선정, 구읍사무소)	7,800		
- 전기요금 80,000원 * 5개소 * 12월	4,800		
- 상, 하수도 사용료 50,000원 * 5개소 * 12월	3,000		
○공중화장실 시설 유지관리(수선비) 300,000원 * 7개소 * 1회	2,100		
206 재료비	13,000	12,000	1,000

부서: 풍기읍
 정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	13,000	12,000	1,000
○풍기인삼로고 야간조명 네온시설 구입 2,500,000원 * 1식	2,500		
○인삼로고 꽃모 구입 600원 * 2,500본 * 3회	4,500		
○인삼축제장 조경지 관리자재 구입(농약, 퇴비, 작업도구, 장갑 등) 2,000,000원 * 1식	2,000		
○도로변 및 제방 풀베기 자재구입(예초날, 휘 발유 등) 1,000,000원 * 1식	1,000		
○야생화 재배단지 조성사업 꽃모 구입 1,000원 * 3,000본	3,000		
풍기읍 주민자치센터 운영	25,645	17,445	8,200
201 일반운영비	16,275	16,195	80
01 사무관리비	1,990	1,910	80
○사무용품 구입 400,000원 * 1식	400		
○주민자치센터 소모품 및 비품구입 외 350,000원 * 1식	350		
○프로그램 수강생 모집 현수막 제작 55,000원 * 8식	440		
○주민자치센터 수선유지비 60,000원 * 12월	720		
○주민자치센터 내 벨트마사지기 벨트교체 20,000원 * 4식	80		
02 공공운영비	14,285	14,285	0
○주민자치센터 전기요금 1,140,000원 * 12월	13,680		
○주민자치센터 유선(TV) 요금 5,400원 * 12월	65		
○주민자치센터 냉온수기 관리소독 35,000원 * 4회	140		
○주민자치센터 내 체력단련장 보험료 400,000원 * 1식	400		
405 자산취득비	9,370	1,250	8,120
01 자산및물품취득비	9,370	1,250	8,120
○주민자치센터 내 체력단련장 운동기구 구입교 체	7,000		
- 런닝머신 2,500,000원 * 2식	5,000		
- 하체근력강화기구 2,000,000원 * 1식	2,000		
○주민자치센터 탁구대 구입교체 790,000원 * 3식	2,370		
주민자치기반강화	173,960	131,960	42,000
201 일반운영비	3,000	3,000	0
03 행사운영비	3,000	3,000	0
○조선심승지 읍면 연계협력사업 운영 3,000,000원 * 1식	3,000		
204 직무수행경비	3,600	3,600	0
03 특정업무경비	3,600	3,600	0
○세무담당공무원 100,000원 * 3명 * 12월	3,600		

부서: 풍기읍
 정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 풍기읍관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금	167,360	125,360	42,000
05 통장·이장·반장활동보상금	150,800	108,800	42,000
○이장수당	140,400		
- 기본수당 300,000원 * 30명 * 12월	108,000		
- 상여금 300,000원 * 30명 * 200%	18,000		
- 회의참석수당 20,000원 * 30명 * 2회 * 12월	14,400		
○반장수당 50,000원 * 208명	10,400		
09 행사실비지원금	16,560	16,560	0
○리별현안 토의 등 회의참석자 급식 7,000원 * 90명 * 12월	7,560		
○자매결연도시 방문여비 보상 및 접견비 5,400,000원 * 1식	5,400		
○조선실승지 읍면 마을 교류협력 증진 1,200,000원 * 3회	3,600		
풍기회관 관리	17,200	17,200	0
201 일반운영비	7,200	7,200	0
02 공공운영비	7,200	7,200	0
○풍기회관 온풍기 연료비 15,000원 * 8시간 * 20일	2,400		
○풍기회관 청사 유지보수비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○풍기회관 상하수도요금 50,000원 * 12월	600		
○풍기회관 방화관리자 회비 100,000원 * 2회	200		
○풍기회관 소방시설 종합정밀점검 800,000원 * 1회	800		
○풍기회관 소방시설 작동기능점검 800,000원 * 1회	800		
○풍기회관 전기안전점검 수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○풍기회관 오물수거료 100,000원 * 2회	200		
401 시설비및부대비	7,000	7,000	0
01 시설비	7,000	7,000	0
○풍기회관 방수공사 7,000,000원 * 1식	7,000		
405 자산취득비	3,000	3,000	0
01 자산및물품취득비	3,000	3,000	0
○풍기회관 내 의자 구입 100,000원 * 30개	3,000		
소규모주민편익사업	497,930	497,930	0
소규모주민편익사업	497,930	497,930	0
401 시설비및부대비	497,930	497,930	0
01 시설비	493,000	493,000	0
○소규모 주민편익사업	493,000		

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 소규모주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 동부5리 토성 농로확장공사 200,000원 * 125m	25,000		
- 산법리 농로포장공사 200,000원 * 115m	23,000		
- 미곡리 사면 및 배수로 정비공사 200,000원 * 50m + 100,000원 * 110m	21,000		
- 삼가리 배수로 설치공사 200,000원 * 110m	22,000		
- 옥금리 농로포장공사 200,000원 * 105m	21,000		
- 금계1리 농로 및 배수로 정비공사 250,000원 * 84m	21,000		
- 금계2리 사면 및 배수로 정비공사 200,000원 * 110m	22,000		
- 교촌1리 향교일원 농로포장공사 200,000원 * 110m	22,000		
- 교촌2리 농로 및 배수로 설치공사 250,000원 * 88m	22,000		
- 백1리 배수로정비공사 200,000원 * 105m	21,000		
- 백2리 농로포장공사 200,000원 * 120m	24,000		
- 백신1리 농로 및 배수로정비공사 250,000원 * 80m	20,000		
- 백신2리 배수로 정비공사 200,000원 * 100m	20,000		
- 창락1리 농로 및 배수로 정비공사 200,000원 * 110m	22,000		
- 창락2리 배수로 정비공사 200,000원 * 120m	24,000		
- 수철리 배수로 보수공사 200,000원 * 100m	20,000		
- 전구1리 농로포장공사 200,000원 * 100m	20,000		
- 전구2리 뒷골 배수로 설치공사 200,000원 * 115m	23,000		
- 시가지 골목길 아스콘 덧씌우기 공사 50,000원 * 1,000m	50,000		
- 시가지 상하수도 긴급 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
03 시설부대비	4,930	4,930	0
○소규모 주민편익사업 시설부대비 493,000,000원 * 1/100	4,930		
행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)	637,475	587,650	49,825
인력운영비	432,095	416,940	15,155
인력운영비	432,095	416,940	15,155
101 인건비	432,095	416,940	15,155
01 보수	113,877	111,601	2,276
○시간외근무수당(일반직) 10,509원 * 23명 * 36시간 * 12월	104,418		
○시간외근무수당(청소차운전) 10,509원 * 1명 * 3시간 * 300일	9,459		

부서: 풍기읍
 정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 무기계약근로자보수	318,218	305,339	12,879
○환경미화원인부임	318,218		
- 기본급 3,277,550원 * 5명 * 12월	196,653		
- 상여금	11,964		
· 정근수당 2,392,610원 * 5명 * 50% * 2회	11,964		
- 정액수당	12,900		
· 가족수당	8,400		
※ 배우자 40,000원 * 5명 * 12월	2,400		
※ 기타 100,000원 * 5명 * 12월	6,000		
· 간식비 3,000원 * 5명 * 25일 * 12월	4,500		
- 복리후생비	16,747		
· 명절휴가비 2,392,610원 * 5명 * 60% * 2회	14,356		
· 자녀학비보조수당 298,800원 * 2명 * 4회	2,391		
- 초과근무수당	76,454		
· 시간외근무수당 17,780원 * 150% * 20시간 * 5명 * 12월	32,004		
· 휴일근무수당 88,900원 * 150% * 40일 * 5명	26,670		
· 연차유급휴가수당 142,240원 * 5명 * 25일	17,780		
- 피복비	3,500		
· 작업복동복 100,000원 * 1벌 * 5명	500		
· 작업복하복 100,000원 * 1벌 * 5명	500		
· 안전조끼 20,000원 * 1착 * 5명	100		
· 우의 30,000원 * 1벌 * 5명	150		
· 작업화 50,000원 * 2착 * 5명	500		
· 모자, 장갑 50,000원 * 1종 * 5명	250		
· 얼음조끼 100,000원 * 1종 * 5명	500		
· 방열조끼 100,000원 * 1종 * 5명	500		
· 마스크 및 보호안경 100,000원 * 1착 * 5명	500		
기본경비	205,380	170,710	34,670
기본경비	205,380	170,710	34,670
201 일반운영비	69,930	69,960	△30
01 사무관리비	38,130	38,160	△30
○복사용지 구입 15,000원 * 25박스 * 12월	4,500		
○특근매식비 7,000원 * 3식 * 25명 * 12월	6,300		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		

부서: 풍기읍
 정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모 수선비	9,600		
- 복사기 수리 500,000원 * 1.5대	750		
- 프린터 수리 100,000원 * 5대 * 50/100	250		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 5대	5,000		
- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 25대 * 20/100	500		
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 25명 * 12월	1,500		
○일·숙직비	14,430		
- 일직 60,000원 * 1명 * 115일	6,900		
- 숙직 30,000원 * 1명 * 251일	7,530		
02 공공운영비	31,800	31,800	0
○풍기읍사무소 소방시설 작동 기능점검 (4월) 800,000원 * 1회	800		
○풍기읍사무소 소방시설 종합정밀점검 (10월) 800,000원 * 1회	800		
○사무실 전기요금 1,700,000원 * 12월	20,400		
○문서발송 우편요금 400,000원 * 12월	4,800		
○유선방송 사용료 10,000원 * 2대 * 12월	240		
○상하수도요금 80,000원 * 12월	960		
○방화관리 용역비 180,000원 * 12월	2,160		
○정화조 청소 수수료 100,000원 * 2회	200		
○전기 안전관리대행 수수료 120,000원 * 12월	1,440		
202 여비	81,750	81,750	0
01 국내여비	81,750	81,750	0
○관내여비 250,000원 * 25명 * 12월	75,000		
○관외여비 90,000원 * 25명 * 3일	6,750		
203 업무추진비	12,600	12,600	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○읍장 기관운영업무추진비 6,600,000원 * 1명	6,600		
02 정원가산업무추진비	1,200	1,200	0
○정원가산업무추진비 40,000원 * 30명	1,200		
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
204 직무수행경비	2,400	2,400	0
01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
○직책급업무수행경비	2,400		
- 읍장 150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
- 부읍장 50,000원 * 1명 * 12월	600		
405 자산취득비	38,700	4,000	34,700

